● 池掃除ボランティア

 ６月７日（土）に、池そうじを行いました。池そうじはＰＴＡおやじの会が中心となり、年に３回ほど、ＰＴ

Ａ役員さんにもお手伝いをいただき、実施しています。25年以上前から続けられている恒例行事です。ボランテ

ィア募集をかけたところ、１２人の生徒が参加してくれました。久しぶりの池そうじでしたので、かなり汚れて

いましたが、みなさんのおかげですっかりきれいになりました。本当にありがとうございました。池そうじの様

子は６月９日の学校ＨＰにも掲載してありますので、ぜひご覧ください。

● 学校指定物品について
学校指定物品は学校教育活動に必要な物品で、学校がその銘柄・規格・販売店を指定し、保護者の方が販売店

で購入するものです。本校の学校指定物品には、制服、体操服、バッグ、ウインドブレーカー、スリッパなどが

あり、そのうち本校の制服、ジャージについては、以下のような状況になっています。

昨今の物価高騰の影響で難しい面はありますが、学校では保護者の経済的な負担が大きくならないよう、販売

業者等と協議してまいります。保護者のみなさまからもご意見がございましたら、学校までお知らせください。

よろしくお願いします。

<男子制服> 市内(令和 7年度の最安値平均値)26,456 円   本校 22,000 円～59,290円

<女子制服> 市内(令和 7年度の最安値平均値)33,830 円   本校 36,800 円～45,680円

<ジャージ上下> 市内(令和 7年度の平均値)9,573 円    本校 9,610円

<体操シャツ・パンツ>市内(令和 7年の平均値)5,820 円   本校 5,070円

【お知らせ】

指定ボストンバッグ・体育館シューズを販売している業者より、以下の物品の価格改定の連絡がありました

ので、お知らせします。

○ 指定ボストンバッグ （現行価格）4,950円 → （改定後価格）5,390円

○ 体育館シューズ （現行価格）3,400円 → （改定後価格）3,580円

※現在販売されている体育館シューズは、価格改定後 3,700円になります。そのため、見た目や機能がほぼ

同じで価格が 3,580円のシューズの販売が業者より提案されました。

これらの価格改定は令和 7年 10月 1日以降の注文より適用されます。 必要な方は9月末日までに以下の店

舗で購入してください。なお、体育館シューズについては、9 月末日までは原則現行品の販売となりますので

ご注意ください。

【店舗住所】  〒５１０－０８２６  四日市市赤堀２－１４－６

        株式会社 クリオカ   電話 ０５９－３５２－２６７８

四日市市立山手中学校 学校通信

いいぬなし青葉

令和 7年 6月 17日

第６号

校長  米川 崇 山手中HP

● 土曜授業を行いました

 ６月１４日（土）、１年生は福祉体験教室、２年生は地区防災教室、３年生は通常授業を行いました。朝早くか

ら地域のたくさんの方たちにお世話になりました。福祉体験教室では、海蔵地区社会福祉協議会、海蔵地区在宅

介護支援センター、四日市市北地域包括支援センターの方々にお世話になりました。

また、地区防災教室では、海蔵地区防災会、四日市市危機管理課、四日市市中消防署、海蔵消防団、海蔵地区

市民センターの方々にお世話になりました。

今日の学習が実生活に生かされるのはいつかわかりません。しかし、この経験や知識は、きっと誰かの役に立

ったり、大切な命を守ることにつながると思います。福祉体験教室や地区防災教室で教わったことを大切にする

とともに、たくさんの方々が関わってくれたり、支えてくれたりしていることも心にとめておいてください。